puri auri et legalis et veri ponderis, quos in utilitatem et in usus monasterii nostri an-
tedicti dicta debita persolvendo convertimus cum omni sollempnitate, que in talibus
fieri consuevit, vero empcionis tytulo dedimus et damus etiam presencium per te no -
rem cum aquis aquarum decursibus nemoribus silvis pratis pascuis viis inviis forestis
campis cultis et incultis et cum omni iure iuribus et pertinentiis universis, renuncian-
tes pro nobis monasterio nostro et omnibus successoribus nostris omnibus consuetu-
dinibus provinciarum civitatum nostri vel aliorum monasterii aut locorum quorum-
cumque statutis privilegiis indulgenciis seu etiam litteris quibuscumque a sede aposto-
lica regibus principibus imperatoribus vel personis aliis quibuscumque hactenus ob-
tentis vel etiam in posterum obtinendis necnon omni alio iuris auxilio canonici vel ci-
vilis, quo vel quibus mediantibus nos abbas et conventus monasterii Fabariensis
antedicti vel etiam ullo unquam tempore successores nostri vel eorum aliquis comu-
niter vel divisim contra premissa vel eorum aliquid in toto vel in parte facere vel ve-
nire aut ea vel eorum aliquid infringere quoquomodo posset, promittentes etiam pro
nobis et successoribus nostris eidem domino Cunrado et omnibus capellanis dicte
capelle pro predictis bonis redditibus et possessionibus indempnitati et in omni iudi-
cio precavere inquantum de iure. Et ut premissa omnia et singula maiorem firmita-
tem et efficaciam perpetuo obtinerent et obtineant, igitur nos Johannes abbas totus-
que conventus monasterii antedicti venerabili domino Petro Kothman predicto vi-
cario reverendi in Christo patris ac domini domini Petr i dei gracia episcopi Cu r ien -
s is in spiritualibus supplicavimus, ut ipse premissis omnibus et singulis consensum et
auctoritatem ordinariam a dicto domino episcopo sibi commissam impartiretur et
preberet et sigillo vicariatus sui presentes litteras roboraret. Nos vero Petrus Koth-
man vicarius domini nostri Curiensis episcopi supradicti, quia nobis evidenter con-
stitit et constat dicto monasterio huiusmodi alienacionem faciendam necessariam uti-
lem et expedientem fuisse et esse, igitur precibus dictorum abbatis et conventus an-
nuentes consensum nostrum et auctoritatem ordinariam nobis a dicto domino nostro
Curiensi episcopo commissam premissis omnibus et singulis adhibemus et ea omnia
et singula eadem auctoritate ordinaria tamquam racionabiliter per predictos abbatem
et conventum monasterii Fabariensis comuniter facta ordinata et peracta confir-
mamus auctorisamus et approbamus et sigillum vicariatus nostri ad peticionem dic-
torum abbatis et conventus una cum sigillis eorum presentibus appendimus in testi-
monium et robur efficax omnium premissorum. Nos quoque Johannes abbas et con-
ventus monasterii prefati presentes litteras sigillorum nostrorum una cum sigilli do-
mini vicarii susprascripti appensione in robur et testimonium singulorum et omnium
pretactorum fecimus roborari. Datum in monasterio nostro Fabariensi predicto, 
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anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto, feria secunda proxima ante
festum nativitatis beate Marie virginis gloriose, indictione secunda. 
a) Initiale J, 3,3 cm lang. Davor das nach dem Text der Urk. wiederholte Schreiberzeichen. – b) tpc mit Kür-
zungsstrich, c wohl irrt. statt s. – c) A.

3473. Avignon, 14. September 1364
Papst Urban V. providiert Burkhard Atz (. . . Burchardo nato quondam Atzonis 1 de
Constancia . . .) für ein Kanonikat in Brixen 2, unabhängig von seinem Besitz eines
Kanonikats und einer Pfründe in Chur (. . . non obstante, . . . quod canonicatum et
prebendam ecclesie Curiensis, quorum fructus redditus et proventus octo mar-
charum argenti secundum taxacionem decime valorem annuum . . . non excedunt,
nosceris obtinere . . .).

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 158, f. 457v.

Regest: Laurent, Urbain V, Lettres communes, 10170. 

3474. Konstanz, 20. September 1364
Konrad von Wolfurt teilt Bischof Peter von Chur mit, er habe die Kapelle St.Maria
Magdalena in Pfäfers mit kirchlichen Utensilien und Gütern dotiert, Bestimmungen
über den Gottesdienst und die Kaplanei erlassen und das Patronatsrecht dem Kloster
Pfäfers übertragen, das sich zur Feier einer Jahrzeit für ihn verpflichtet habe, und er bit-
tet den Bischof um Bestätigung. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 53,5/26 cm. – 3 Siegel, 1. wie 1. in Nr. 3472; 2. leicht besch.,
wie 2. in Nr. 3472; 3. � 3,2 cm, +S.CORADI.D’.UULFORT.BARONIE.CLILIONa).DOMINS.1

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3472. 

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 241.

Reverendob) in Christo patri ac domino domino Petro dei gracia episcopo Curien-
s i vel eius vicario in spiritualibus Cunradus de Wolfurt miles reverenciam in om-
nibus et honorem. Paternitati vestre venerande notum facio per presentes, quod ego
ad honorem omnipotentis L dei, gloriose virginis Marie et tocius celestis curie nec
non pro salute anime mee progenitorum meorum et omnium eorum, quos in persona
vel rebus unquam letaliter vel eciam alias quomodocumque offendi, pro dotacione
cappelle sancte Marie Magdalene site prope monasterium Fabariense L vestre
Curiensis dyocesis et sustentacione perpetua cappellani cappelle eiusdem de con-
sensu venerabilis et religiosorum abbatis et conventus monasterii predicti res redditus
etiam possessiones meas infrascriptas, primo videlicet unum calicem argenteum
 unum missale duo indumenta Lmissalia integraliter cum omnibus appertinentibus or-
namentis, item duas curtes prope Seuel len sitas, quarum una Blankenhusen vo-
catur et nunc per Cunradum dictum Fontenas et Gerungum fatrem eius colitur,
alia vero curtis an Blatten nominatur et nunc per Conradum Kis l ing et Gau-
dencium villicum colitur, que ambe curtes hactenus annuatim solvere consweverunt
tredecim modios tritici sive farris Werdenbergensis mensure et quatuor pullos,
item quasdam possessiones in Vi l ters sitas, quas nunc colit V l r icus filius Petr i de
Vil ters , que pro annuo censu solvere consweverunt unum solidum mercedis grani si-
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3473. 1Burkhard Atz, 1349 – †1380 Domherr. – 2Ital. Prov. Bozen.
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ve ordei comunis et quatuor caseos, item possessiones quasdam dictas vulgariter Al-
tahus l i prope Wags c) sitas, quas nunc Hainricus villicus ibidem colit et annuatim
pro censu unum solidum mercedis caseorum reddere consweverunt, item possessiones
supra Wangs sitas vulgariter Funtaning nuncupatas, que novem caseos pro annuo
censu reddere consweverunt, item possessiones dictas in Furggels in monte supra
monasterium Fabariense sitas sub annuo censu reddentes sex solidos mercedis gra-
ni sive ordei comunis et quatuor solidos mercedis caseorum, item quatuor solidos
mercedis grani de decima in Vettens et sex solidos mercedis caseorum de possessio-
nibus sitis in Vettens vulgariter Sennlehen vocatis, item unum mansum in Flasch
vulgariter Vinea Donega nominatum cum omnibus et singulis tam in agris quam in
pratis ad dictum mansum pertinentibus solventem annuatim quatuor sommas vini
Mayenueldensis mensure, item redditus annuos duarum sommarum vini predicte
mensure de subscriptis tribus vineis, scilicet Vinea Plana, Vinea da Furn et Vinea
da Fastadgye vulgariter nuncupatis et de omnibus et singulis agris et pratis ad ipsas
tres vineas pertinentibus, item annuos redditus trium librarum cere Curiensis pon-
deris de agris in Ragatz sitis dictis in Auenal et de bonis emptis a quondam Jodo-
co ad iam dictos agros pertinentibus, que nunc colit V l r icus dictus Gamba Longa,
item redditus annuos unius libre cum dimidia cere dicti ponderis de quinque iugeri-
bus agrorum in Ragatz infra antiquum castrum sitorum, que nunc tenet Rudolfus
dictus Vanr, item redditus annuos unius libre cere prefati ponderis de monte dicto
Sorsascha, quem nunc tenet Hainricus dictus Zagg, item in annuis redditibus
 unam libram cere prefati ponderis de curte dicta Tetnang in Flums, quam nunc te-
nent dicti Blangser , item unam libram cere sepedicti ponderis in annuis redditibus
de agris in Ragatz sitis emptis a dicto Berring, quos nunc tenet Johannes dictus
Schanuigg de Vatz, item redditus annuos trium fertonum cere Curiensis ponde-
ris de area Hil t igardis relicte olim Wilhelmi Schorandi de Ragatz sita, item do-
mum in Fabaria prope tilias sitam, quam nunc inhabitat dominus Hainricus de
Vngaria cappellanus cappelle prefate, cum area cellario et ortis ad ipsam domum
pertinentibus, qui quidem redditus proventus et obvenciones annuatim se extendunt
communi estimacione ad valorem septem marcharum argenti ponderis Curiensis
omni via modo et forma, quibus melius potui, dedi et donavi et presentibus irrevoca-
biliter do et dono transferens omne dominium sive ius michi conpetens bonis prediis
et possessionibus in eisdem in ius proprietatem et potestatem plenariam cappelle
sancte Marie Magdalene antedicte fruendas tenendas et possidendas perpetuo et
pleno iure per cappellanum eiusdem cappelle, qui est vel erit pro tempore, cum adiec-
cione tamen condicionum seu eciam ordinacionum infrascriptarum. Consencio enim
et promitto ante omnia, quod reverendus pater et dominus Johannes nunc abbas
monasterii Fabariensis et omnes eius in dicta abbacia successores clericum sive sa-
cerdotem dumtaxat secularem et actu sacerdotem, cum dictam cappellam vacare con-
tigerit, a die vaccacionis infra proximos duos menses ordinario loci investiendum pre-
sentare possint et eciam teneantur, quod si non fecerint, quod extunc pro ea vice et
vaccacione ius presentandi sacerdotem modo premisso ad decanum ecclesie Curien-
s is, qui, si infra alium mensem predictos duos menses inmediate sequentem sacerdo-
tem ydoneum ordinario loci investiendum presentare distulerit, tunc collacio dicte
cappelle ad episcopum Curiensem eo ipso pro ea vice dumtaxat legitime devolvatur,
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facta autem collacione per episcopum infra alium mensem predictum mensem inme-
diate sequentem sive non facta, collacio ad ipsum abbatem libere revertatur, et sic
deinceps per circuitum quousque dicte cappelle de sacerdote ydoneo sit provisum.
Volo eciam et ordino, quod cappellanus cappelle predicte perpetuo in die dominico de
dominica in feria ebdomade secunda et quarta pro defunctis addita semper collecta
pro commemoracione fundatoris, feria sexta de sancta cruce et die sabbati de beata
virgine Maria, nisi festa sanctorum inpediant, missas celebrare seu legere teneatur,
alioquin, si non fecerit, abbas, qui est pro tempore, ipsum cappellanum multtare sive
punire poterit pena sex denariorum usualis monete sibi de redditibus cappelle pro
 singulis vicibus subtrahendorum, aliis autem diebus, nisi voluerit, ad celebrandum ip-
sum nolo adartari d). Promitto eciam omnes cappellanos, qui erunt pro tempore, con-
sciencie sue, si divinis dominorum conventualium interesse et eis cum nota celebran-
tibus conconcelebrare e) velint, de quo tamen ipsos, ut faciant quantum valeo, presen-
tibus rogo et exhortor. Item oblaciones et secunda remedia de permissu et voluntate
domini abbatis et conventus monasterii Fabariensis predicti cedere debent perpe-
tuo omnibus cappellanis cappelle predicte. Obligaverunt eciam se dicti dominus Jo-
hannes abbas totusque conventus monasterii antedicti in reconpensam iurispatrona-
tus eiusdem cappelle ad celebrandum sollempniter perpetuo diem anniversarium
 meum et omnium eorum, qui per me vel mei occasione interempti vel dampnificati
sunt in personis vel rebus eorum, cum vigilia et missa conpulsacione campanarum ac
aliis, que in talibus fieri sunt consweta, cum apposicione talis pene, ut si ullo umquam
tempore celebrare obmiserint, de quo constare valeat, quod extunc conventus unam
libram et cappellanus dicte cappelle decem solidos usualis monete, quem eciam ad
hoc faciendum de consensu abbatis et conventus predictorum presentibus obligo de-
cano Curiensi, qui pro tunc existit, persolvere teneantur. Et si absque causa rationa-
bili infra proximos decem dies dictum anniversarium diem immediate sequentes ite -
rum et modo premisso non celebraverint, tunc in eandem penam incidant et sic dein-
ceps, quousque dictum anniversarium diem peregerint ut prefertur. Volo eciam, quod
eodem die cappellanus, qui est pro tempore, cuilibet dominorum celebracioni anni-
versarii mei predicti interessencium det et dare debeat duos denarios monete Con -
s t (an t ien s is ) et edituo sex denarios monete iamdicte vel valorem eorum pro con-
pulsacione campanarum. Nos vero Johannes abbas totusque conventus monasterii
Fabariensis sepedicti presentibus recognoscimus et fatemur omnia et singula pre-
missa de voluntate nostra unamini processisse et procedere, et idcirco sigilla nostra
una cum sigillo dicti domini Conradi de Wolfurt presentibus duximus appenden-
da in testimonium et robur efficax omnium et singulorum premissorum, rogantes una
cum domino Conrado predicto, ut omnia et singula premissa auctoritate vestra or-
dinaria admittere confirmare et approbare dignemini pure propter deum, de quo
eciam ego Conradus de Wolfurt humiliter supplico una cum dominis abbate et
conventu predictis, et eciam in evidenciam testimonium et robur efficax omnium et
singulorum premissorum sigillum meum proprium presentibus est appensum. Datum
Const(antie), anno domini Mo.CCCo.LXo quarto, feria sexta proxima ante festum
beati Mathei apostoli, indictione secunda. 
a) Viell. GLILION. – b) Initiale R, 1,5/1,7 cm. – c) A, statt Wangs. – d) A, statt arctari. – e) A.